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‘ | ’ FEDERAGAO FfARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
\ RELATORIO DO DELEGADO 93
FEDERACAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 07/08/2023 - 18:12:58.( Inicio da partida: 08:45 / Término: 10:14)

Campeonato: g(,)Azl\gPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 15 - Rodada: 22 RODADA

Jogo: FC CASCAVEL x VILA HAUER EC

Data: 05/08/2023 Horario: 08:45 Local: Associacao Atlética Coopavel / Cascavel
item Atividades Informacoes
Chegada do Delegado da partida ao
1.1 estadio 07,30
1.2 Identificar o responsavel ou a Sim, identificado

administragao do estadio

Entrada Principal da Associagao Atlética Coopavel > pela BR. 467, KM
106 Area Leste > Delegacdes, Ambulancia, Policiamento, Arbitragem e
Servigos Area Oeste > Porta de Entrada > Acesso ao Torcedores,
Mandante e Visitante.

Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (Torcedores, delegagdes, imprensa e
servigos)

Apresentacdo ao representante do clube

122 mandante

Sim, fora feito

Foi respeitada a execugao do Hino

1.3 Nacional/Estadual Sim, respeitado e executados
Identificar o responsavel pela seguranga
1.4 . NA
privada contratada
1.5 | Identificar o responsavel pelo CFTV NA
Identificar o responsavel pelo C
1.6 policiamento em servico 6. Batalhao da Policia Militar de Cascavel
1.6.1 Entregue o oficio de policiamento pelo Sim, entregue

clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7  atendimento de emergéncia Moving Life Servicos Medicos
(ambulancias)

1.7.3  Enfermeiro(a) Elisangela Cristina Oliveira de Melo - COREN: 001484133
1.8  Identificar o responsavel pelas catracas = NA

19 Identificar o responsavel pela iluminagao

do estadio
1.10 queu?gzc\igi?alr?;al para os dirigentes da Arquibancada descoberta ( Lado Leste )
1.11  Coordenar a abertura dos portées Sim, fora coordenado
1.12 Iedqeur?:)ig(r:r?;r?t Oreds: 2gsr;é1vel pelo Sr. Jose Eduardo de Oliveira Santana
113 Identificar o responsavel pelo som NA

equipamento de telao
1.14  Identificar o responsavel pelo gramado Sr. Jose Lourival Scardelai
1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagéo NA
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1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
2.13
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
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Checar a marcagao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagao das traves
Checar a instalagao das redes
Checar as bandeiras de escanteio
Atividades
Limpeza
lluminacao
Elétrica
Refrigeracéo/Ar Condicionado
Ventilagado
Hidraulica
Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminacao

Elétrica

Refrigeragédo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sim, em conformidade
Sim, avaliado

Sim, avaliada

Sim, checadas

Sim, checadas

Sim, checadas

Informacgoes
Bom

Bom

Bom

Nao possui
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Nao possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Nao possui
Nao possui
Regular

Bom

Informacgoes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Bom

Bom

Bom

N&o possui
N&o possui

N&o possui
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2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12
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Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratagao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragdo/Ar Condicionado
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

N&o possui
N&o possui
N&o possui
Regular

Bom

Informacoes
Bom

Bom

Bom

Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

N&o possui
N&o possui
Nao possui
Regular
Regular
N&o possui
N&o possui
Regular

Bom

Informacgoes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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4.13
4.14
4.15

4.16

417

ftem

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

ftem

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6
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Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do

Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e
uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da

partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas

escalados

Promover o encontro entre os gandulas e

a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na

partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em

todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condigdes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios

estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo e ao
entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenga de publicidade nao
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagao de publicidade nao

autorizada no teldo

Checar a veiculagéo de publicidade nao

autorizada no som

NA
NA
NA

NA

NA

Informacoes

07,35hrs

Sim, recebimento via pix antecipado

Sr.Jose Eduardo de Oliveira Santana

Sim, promovido

Sim, checadas e aferidas ( 07 bolas )

Sim, checadas ( 03 bolas novas )

Sim, conferidos em conformidade

Sim, foi garantido

Sim , checados

Sim, fora coordenado

Sim, foi coordenado e cumprido

Informacoes

NA

NA

NA

NA

NA

NA
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6.7

item = Atividades
7.1 | Publico

7.2 | Equipes

7.3  Dirigentes

7.4  Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

Maksuel Mendonca Mota

Pedro Henrique Santos Fiorin

Guilherme Morais dos Santos

Enzo Rezzadori Muller Libano

Eduardo Damaceno Jacinto Martins

Emmanuel de Avila

Nelson Meiners
Diego Duarte da Silva

NA
NA

NA

Ocorréncias/Observagoes

Coordenar as agcbes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

NOME

NOME

NOME

NA

Informacgdes
Vibrante e normal
Normal
Tranquilos

Normal

Nao houve venda de bebida alcoolica no local e nem consumo

RG

***74862-
8

***41537-
0

*451*17-7
**74370-1

*48585*1-
1

**841373-
0

RG

**5*498-8

**310734-
7

NA
NA

RG

NA

DATA DE
NASCIMENTO

19/02/2007

26/10/2006

31/10/2007
07/05/2007

11/12/2006

25/07/2006

DATA DE
NASCIMENTO

20/09/1971

04/07/1990

NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA

1-Relato que a Ambulancia da MOVING LIFE SERVICOS HOSPITARES estava presente ao campo, para prestar a
devida Assistencia Emergencial caso fosse necessario, acompanhada pela Tecnica de Enfermagem a Sra. Elisangela
Cristina Oliveira de Melo, COREN de n. 001484133.

RUBENS ALVES DE SOUZA

*NA = N&o aplicavel
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Documento anexado ao relatério

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

5/5



